6

  ПРОЕКТ
Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»____________ 2020 года                                                       № ______

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 15.03.2017 №189 «О резерве управленческих кадров

для замещения должностей руководителей

муниципальных учреждений и муниципальных

предприятий города Ханты-Мансийска»
В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 15.03.2017 №189 «О резерве управленческих кадров для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий города Ханты-Мансийска» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.В наименовании, по всему тексту постановления, а также приложений к нему слово «должностей» заменить словами «целевых управленческих должностей» в соответствующем падеже;
1.2.В пункте 5 постановления слова «Есину М.В.» заменить словами «Бормотову Т.В.»;
1.3.Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4.Внести изменения в приложение 2 к постановлению согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после дня
его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска                                                     М.П.Ряшин
Приложение №1
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска                                                                                                                                                      от «__» _________2020 №___

Перечень
целевых управленческих должностей руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий города Ханты-Мансийска,
на которые формируется резерв
Жилищно-коммунальный комплекс

директор муниципального предприятия «Жилищно-коммунальное управление» муниципального образования город Ханты-Мансийск;

директор муниципального предприятия «Ханты-Мансийскгаз» муниципального образования город Ханты-Мансийск;

директор муниципального водоканализационного предприятия муниципального образования город Ханты-Мансийск;

директор муниципального предприятия «Городские электрические сети» муниципального образования город Ханты-Мансийск;

директор муниципального дорожно-эксплуатационного предприятия муниципального образования город Ханты-Мансийск;

директор муниципального казенного учреждения «Служба муниципального заказа в жилищно-коммунальном хозяйстве»;

директор муниципального бюджетного учреждения «Горсвет»;

директор муниципального бюджетного учреждения «Ритуальные услуги»;

директор муниципального бюджетного учреждения «Управление
по эксплуатации служебных зданий».

Туризм, спорт

директор муниципального бюджетного учреждения «Управление
по развитию туризма и внешних связей»;

директор муниципального бюджетного учреждения «Спортивный комплекс «Дружба»;

директор муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва».

Наука, инвестиции, образование

директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Созонова Юрия Георгиевича»;

директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2»;

директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов №3»;

директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4»;

директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5»;

директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №6 имени Сирина Николая Ивановича»;

директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования «Школа-сад №7»;

директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8»;

директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1»;

заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида
с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей №1 «Колокольчик»;

заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №2 «Дюймовочка»;

заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка - детский сад №7 «Елочка»;

заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка - детский сад №8 «Солнышко»;

заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №9 «Одуванчик»;

заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №11 «Радуга»;

заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида №14 «Березка»;

заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка - детский сад
№ 15 «Страна чудес»;

заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №17 «Незнайка»;

заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида
с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению развития детей №18 «Улыбка»;

заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка - детский сад
№ 20 «Сказка»;

заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида
с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей №21 «Теремок»;

заведующий муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №22 «Планета детства»;

заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №23 «Брусничка»;

директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования «Перспектива»;

директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных натуралистов»;

директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат»;

директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский этнокультурно-образовательный центр»;

директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств».

Строительный комплекс

начальник муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска».

Прочие

директор муниципального бюджетного учреждения «Городской информационный центр»;

директор муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр «Октябрь»;

директор муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр»;

начальник муниципального казенного учреждения «Управление
по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»;

директор муниципального бюджетного учреждения «Городская централизованная библиотечная система»;

директор муниципального казенного учреждения «Управление логистики»;

директор муниципального казенного учреждения «Служба социальной поддержки населения»;

директор муниципального автономного учреждения «Комбинат школьного питания»;

директор муниципального казенного учреждения «Управление
по учету и контролю финансов образовательных учреждений города Ханты-Мансийска»;

директор муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Центр развития образования»;

директор муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Центр психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи»;

директор муниципального казенного учреждения «Дирекция
по содержанию имущества казны».

Приложение №2

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска                                                                                                                                                      от «__» _________2020 №___

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 15.03.2017 №189 «О резерве управленческих кадров для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений и муниципальных

предприятий города Ханты-Мансийска»
(далее – постановление)

В приложение 2 к постановлению внести следующие изменения:

1.Абзац пятый пункта 3.7 изложить в следующей редакции:
«копия трудовой книжки, заверенная нотариально или кадровой службой по месту работы и (или) сведения о трудовой деятельности,
на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (при ее наличии);».
2.Пункт 3.7 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«документы, подтверждающие смену фамилии, имени, отчества
(в случае изменения).».

3.Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10.Кандидату, изъявившему желание участвовать в Конкурсе отказывается в допуске к участию в связи с несоответствием квалификационным требованиям к целевой управленческой должности руководителя муниципального учреждения, муниципального предприятия.».
4.Пункт 3.15 изложить в следующей редакции:

«3.15.По решению Комиссии результаты Конкурса признаются недействительными в связи с предоставлением лицом, ставшим победителем Конкурса, заведомо ложных документов.».